[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	28  июля  2017  года
	№
	89
	                               г. Анадырь

	О Межведомственной рабочей группе по организации работы в Единой государственной информационной системе социального обеспечения в Чукотском автономном округе

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2015 года                   № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учёта и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», протоколом совещания у Заместителя Министра труда и социальной защиты Российской Федерации             от 23 мая 2017 года № 5/19/6 и в целях эффективного взаимодействия при решении задач по организации работы в Единой государственной информационной системе социального обеспечения в Чукотском автономном округе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Межведомственную рабочую группу по организации работы в Единой государственной информационной системе социального обеспечения в Чукотском автономном округе.

2. Утвердить Положение о Межведомственной рабочей группе по организации работы в Единой государственной информационной системе социального обеспечения в Чукотском автономном округе согласно приложению  к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.).

Р.В. Копин

	Приложение
к Постановлению Губернатора

Чукотского автономного округа

от  28  июля  2017 года № 89

ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственной рабочей группе по организации работы в

Единой государственной информационной системе

социального обеспечения в Чукотском автономном округе

1. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа по организации работы в Единой государственной информационной системе социального обеспечения в Чукотском автономном округе является координационным органом, образованным в целях эффективного взаимодействия при решении задач по организации работы в Единой государственной информационной системе социального обеспечения в Чукотском автономном округе (далее – Межведомственная рабочая группа).
1.2. Межведомственная рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, законодательством Чукотского автономного округа, правовыми актами Правительства Чукотского автономного округа и Губернатора Чукотского автономного округа, а также настоящим Положением.

2. Основная задача Межведомственной рабочей группы

2.1. Основной задачей Межведомственной рабочей группы является координация мероприятий по созданию Единой государственной информационной системы социального обеспечения (далее – ЕГИССО) в Чукотском автономном округе, а также реализация мероприятий по:

1) проведению анализа нормативных правовых актов при оказании государственных услуг;

2) оценке готовности информационных систем к подключению к ЕГИССО;

3) проведению анализа состава предоставляемой информации, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации                 от 14 февраля 2017 года № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения»;

4) направлению сведений о проведенных работах оператору ЕГИССО;

5) проведению процедуры сопоставления региональных мер социальной поддержки с утверждённым Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации классификатором мер социальной поддержки;

6) выполнению подключения к ЕГИССО;

7) проведению первичного наполнения системы ЕГИССО данными;

8) подключению к видам сведений для передачи и получения информации.

3. Права Межведомственной рабочей группы

3.1. Межведомственная рабочая группа имеет право:

1) запрашивать от органов исполнительной власти Чукотского автономного округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Чукотского автономного округа (далее – органы местного самоуправления), а также других органов и организаций, расположенных на территории Чукотского автономного округа, документы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Межведомственной рабочей группы;

2) привлекать для участия в работе Межведомственной рабочей группы представителей органов исполнительной власти Чукотского автономного округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, а также должностных лиц, экспертов и специалистов по вопросам, относящимся к компетенции Межведомственной рабочей группы.

4. Организация деятельности Межведомственной рабочей группы

4.1. Межведомственная рабочая группа формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Межведомственной рабочей группы.

4.2. Состав Межведомственной рабочей группы утверждается распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа.

4.3. Председатель Межведомственной рабочей группы:

1) осуществляет общее руководство деятельностью Межведомственной рабочей группы;

2) распределяет обязанности между секретарём и членами Межведомственной рабочей группы;

3) организует работу и проведение заседаний Межведомственной рабочей группы.

4.4. Заседания Межведомственной рабочей группы проводит председатель, а в его отсутствие заместитель председателя (далее - председательствующий на заседании Межведомственной рабочей группы).

4.5. Члены Межведомственной рабочей группы:

1) вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции Межведомственной рабочей группы;

2) имеют право голоса на заседании;

3) при невозможности участвовать в заседании уведомляют об этом председательствующего на заседании Межведомственной рабочей группы в письменной или устной форме.

4.6. Секретарь Межведомственной рабочей группы:

1) участвует в подготовке вопросов, вносимых на заседание;

2) информирует членов Межведомственной рабочей группы о дате, времени и месте проведения заседания;

3) участвует в работе Межведомственной рабочей группы с правом голоса;

4) ведёт протоколы заседаний.

4.7. Формой деятельности Межведомственной рабочей группы является заседание.

Заседания Межведомственной рабочей группы проводятся не реже одного раза в полугодие.

4.8. Повестка заседания Межведомственной рабочей группы утверждается председательствующим на заседании Межведомственной рабочей группы.

4.9. Заседание Межведомственной рабочей группы правомочно, если на нём присутствует более половины членов Межведомственной рабочей группы.

4.10. Решения Межведомственной рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Межведомственной рабочей группы путём открытого голосования.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Межведомственной рабочей группы.

В случае несогласия с принятым решением члены Межведомственной рабочей группы имеют право изложить в письменном виде особое мнение по рассматриваемому вопросу, которое подлежит приобщению к протоколу заседания.

4.11. Решения Межведомственной рабочей группы носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарём Межведомственной рабочей группы.

4.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Межведомственной рабочей группы осуществляется Департаментом социальной политики Чукотского автономного округа.